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lnvesteringsmedel för muralmålningar och Wall Street 
Nacka - en internationell medskapande 
muralmålningsfestival för attraktiva utemiljöer i hela 
Nacka 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att genomföra muralmålningsfestivalen Wall Street Nacka 

2019 under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att bevilja investeringsmedel 

enligt beslutspunkt 2. 

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om investeringsmedel för 

muralmålningar på kommunala konstruktionsbyggnader om totalt 2,5 miljoner kronor. 

Ärende 
Det föreslås att kommunen ska initiera en återkommande internationell 

muralmålningsfestival med ett första genomförande hösten 2019. Beräknad kostnad år 

2019 är 2,5 miljoner kronor för genomförande av 5-10 stycken muralmålningar på 

kommunala konstruktionsbyggnader såsom broar, väggar och stödmurar. Konstverken 

kommer bli en permanent del av stadsrummet både under uppförande av ny bebyggelse 

och nya miljöer i Nacka och när väl områden har byggts klart. Genom samverkan med 

privata näringslivet beräknas ytterligare cirka 10 muralmålningar tillkomma år 2019, vilket 

innebär totalt cirka 20 stycken muralmålningar. Verken ska spridas över hela Nacka. 

Festivalen ska präglas av medskapande, lärande, kvalitet och kommunikation. I den 

långsiktiga planeringen finns tankar om att genomföra nästa festival år 2021 , och sedan 

vartannat år fram till år 2030. Beslut om ytterligare festival görs efter analys och utvärdering 

av den inledande festivalen 2019. 

Festivalen syftar till att bidra till utvecklingen av hela Nacka och stärka arbetet för det goda 

samhället där människor trivs och mår bra. Syftet är att öka Nackas identitet och 

attraktivitet som en bra plats att bo i, besöka, investera i och driva företag i. 

För att få till ett jämställt och respektfullt samspel med det privata näringslivet behöver 

kommunen visa goda exempel. Det handlar om att leda genom att gå först. Festivalen 

bidrar till att styra utvecklingen åt det håll kommunen vill. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 9 januari 2019 

Bilaga 1: Presentationside med förslag på platser för muralmålningar 2019 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Helena Westerling (S) och Sidney Holm 

(MP), bifall till stadsledningskontorets förslag. 

Beslutsgång 
Stadsutvecklingsutskottet beslutade i enlighet med Johan Kroghs yrkande. 

Christina Ståldal (NL) meddelade att hon inte deltar i beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Helena Westerling lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas 

stadsutvecklingsutskottsgrupp: 
"Protokollsanteckning: Socialdemokraterna tycker att kulturnämnden ska ha ansvaret för 

konstens utveckling, men konsten som sådan är värdefull och har i det här fallet potential 

att tillföra goda värden för Nackaborna. Vi vill också påminna om att Socialdemokraterna 

har föreslagit att även inbjuda graffitiartister att på ordnade platser kunna ställa ut sin 

graffitikonst. " 

Thomas Ottosson M lämnade följande protokollsanteckning: 

"Vänsterpartiet är positiva till festivalen Wall Street-Nacka, men tycker förslaget till för 

stor del prioriterar kommunens och företags användning av kultur i syfte att skapa 

ekonomiska värden. Festivalen bottnar i gatukonst, men saknar reell förankring i den 

kulturen när initiativ och ramar kommer från byggherrar, centrumägare och 

kommuntjänstemän. Vänsterpartiet tycker att förslaget bör kompletteras med graffitiväggar 

på flera platser i kommunen och att graffitifrämjandet är samarbetspartner i projektet för 

att det ska bli ett bra resultat." 

Christina Ståldal (NL) lämnade följande protokollsanteckning: 

"N ackalistan avstår från beslut i detta skede. I budgetförslaget från NL för år 2019 ville vi 

ändra förslag till muralmålning/ graffiti till utökad blomsterutsmyckningar i Nackas alla 

delar och befolkningscentra. Vi kommer att diskutera detta konkreta ärende vidare inom 

partiet men mot bakgrund av de negativa erfarenheter av liknande projekt i Nacka så 

kommer sannolikt vårt fortsatta beslut bli avslag. Avslag för att inte alla kostnader visar på 

personalåtgång, underhåll och övriga kostnader. Den totala beräknade kostnaden tror vi är 

alldeles för lågt beräknat och räcker nog bara till marknadsföring. Vi är också emot att detta 
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är ännu ett projekt för den från kulturnämnden fristående konst- och kultursatelliten där 

man inte ens följer sina mål vad gäller att genomföra projekt som är grundade på vad 

Nackas invånare vill och inte uppifrån styrt. Att istället satsa 2,5 miljoner kr på blommor 

och grönska i Nackas olika delar skulle i stort sett fördubbla den ganska magra budgeten 

för blomsterutsmyckning som finns för detta i kommunen. Vi är övertygade om att det 

också skulle glädja Nackas invånare betydligt mer än muralmålningar även om det inte ger 

ett direkt kostnadsvärde till byggherrar men däremot en grön miljövinst. Sist men inte 

minst, varför namnet Wall Street? Som offentlig verksamhet borde vi värna det svenska 

språket och inte snylta på andra kända platser. Det ger ett komplexfyllt intryck." 
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